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Poliomyelitt eller polio som vi sier til daglig er en sykdom forårsaket av polioviruset. 

Sykdommen gir ofte influensaaktive symptomer, og kan gi muskelsvekkelser som fører til 

lammelser.   Sykdommen kan også være dødelig. Det fantes ingen kur for polio, men i 1950- 

årene ble det utviklet en vaksine.  Vaksinen kom til Norge i 1956, og i vår del av verden har 

sykdommen vært utryddet i mange 10 år. 

Sykdommen er dessverre ikke helt utryddet i verden, men i 25. august 2020 kunngjorde 

Verdens helseorganisasjon (WHO) at overføring av poliovirus offisielt er stoppet i alle 47 land 

i den afrikanske regionen. Dette er et historisk og viktig skritt mot global utryddelse av polio. 

Utryddelse av polio i Afrika står i sterk kontrast til situasjonen i 1996, da 75 000 barn der ble 

lammet av sykdommen. 

Mer enn 9 milliarder doser av oral polio-vaksine er gitt i hele regionen, noe som forhindrer 

anslagsvis 1,8 millioner tilfeller av lammelse. Hvert år hjelper omtrent 2 millioner frivillige med 

å vaksinere 220 millioner barn mot polio flere ganger i den afrikanske regionen. 

Etter flere tiår med stor innsats har, Rotary, WHO, UNICEF, Bill & Melinda Gates Foundation 

og dets partnere i Global Polio drevet programmer som har som mål å utrydde sykdommen.  

Dette er et resultat av sterk forpliktelse, koordinering og utholdenhet, og bare en slik innsats 

vil kunne utrydde polio fullstendig.   

Utfordring nå er å utrydde poliovirus i de to landene der sykdommen aldri har blitt stoppet, 

Afghanistan og Pakistan. I tillegg må rutinemessig vaksinering i Afrika også styrkes for å 

hindre at poliovirus kommer tilbake.  

For å utrydde polio, må flere immuniseringskampanjer av høy kvalitet fortsatt prioriteres. Selv 

under COVID-19-pandemien er det nødvendig å holde barn vaksinert mot polio, samtidig 

som helsearbeidere beskyttes mot COVID-19 og sørger for at de ikke bidrar til overføring. 

Globale helsemyndigheter og eksperter sier at vedvarende innsats og holdningsskapende 

arbeid fortsatt er avgjørende, ikke bare for å beskytte oppnådde resultater i Afrika, men for å 

nå det endelige målet for en verden uten polio. 

Rotary-medlemmer har bidratt med nesten 890 millioner dollar til polioutryddelsesarbeid i 

den afrikanske regionen. Midlene har gjort det mulig for Rotary å utstede PolioPlus-tilskudd 

til å finansiere polioovervåking, transport, bevissthetskampanjer og Nasjonale 

immuniseringsdager. 

Rotary-medlemmer har også bidratt til å bygge en omfattende infrastruktur for å utrydde 

polio. Den samme infrastrukturen ble benyttet i Ebolakrisen i 2014, og vil også bli benyttet så 

snart vi får en vaksine mot COVID-19.   

Store fremskritt er gjort, men kampen for en poliofri verden er ikke over. Ringebu Rotary 

deltar i den internasjonale dugnaden, og vi har forpliktet oss til å gi årlige økonomiske bidrag 

til kampanjen - GJØR SLUTT PÅ POLIO NÅ! 
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